
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16,

per  la  fornitura  di  strumenti  per  laringoscopia  da  destinare  alla  S.C.  Fisiopatologia  della

Riproduzione  Umana  e  Diagnosi  Prenatale  del  P.O.  Microcitemico  Cao.  Ditta  Sanifarm  S.r.l.

Spesa complessiva € 969,95 Iva esclusa. Codice Cig Z4C2D6B6F0.

PDTD/2020/1237LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con delibera n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con nota prot. n. NP/2020/5513 del 22.06.2020, agli atti del Servizio, il Direttore

della S.C. di Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O.

Microcitemico  Cao ha  richiesto  la  fornitura  di  vari  strumenti  per  laringoscopia  da

destinare alla propria Struttura;

Atteso che, ai  sensi  dell'art.  36,  comma 6,  del  D.Lgs.  50/16,  si  è proceduto all'acquisto

mediante l'utilizzo della piattaforma SardegnaCAT;

Considerato che  con  RDO  n.  rfq_356292  del  23.06.2020  sono  state  invitate  a  presentare

preventivo  di  spesa le  Ditte  Sanifarm S.r.l.  e Storz Medical  Italia  S.r.l.  e  che nei

termini stabiliti è pervenuta l'offerta della Ditta Sanifarm S.r.l.;

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. di Fisiopatologia della Riproduzione

Umana  e  Diagnosi  Prenatale  del  P.O.  Microcitemico  Cao ha  espresso  parere

favorevole,  in  merito  all'offerta  della  summenzionata  Ditta,  per  conformità  alla

richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della

Ditta Sanifarm S.r.l. (All. “B” fg. 1);

Vista l'offerta della sopracitata Ditta (All. ''C'' fg. 3);

luisanna.perra
Font monospazio
1169

luisanna.perra
Font monospazio
17.07.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.07.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Sanifarm S.r.l., la fornitura di vari

strumenti  per  laringoscopia da  destinare  alla  S.C.  di  Fisiopatologia  della

Riproduzione  Umana  e  Diagnosi  Prenatale  del  P.O.  Microcitemico  Cao,  per  una

spesa complessiva pari a € 969,95 Iva esclusa, come di seguito indicato:

Voce Descrizione Quantità Imp. unitario
Iva esclusa

a) Manico esterno per laringoscopio con superficie siliconata e forma antirotolamento 1 € 73,15

b) Inserto interno con dotazione di due batterie e lampadina Xenon da 2,5 V 1 € 73,15

c) Lama MC.Intosch misura 3 1 € 183,35

d) Lama MC.Intosch misura 4 1 € 209,95

e) Lama MC.Intosch misura 5 1 € 209,92

f) Lama universale da intubazione difficoltosa tipo Dorges 1 € 220,40

Tenuto Conto che, nonostante la fornitura in oggetto non sia ricompresa nel programma annuale e

triennale degli investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che la

loro acquisizione sia indifferibile essendo strettamente collegata con l’erogazione dei

livelli essenziali di assistenza;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Sanifarm S.r.l., la fornitura di vari strumenti per laringoscopia da

destinare  alla  S.C.  di  Fisiopatologia  della  Riproduzione  Umana e  Diagnosi  Prenatale  del  P.O.

Microcitemico  Cao,  per  una  spesa  complessiva  pari  a  €  969,95  Iva  esclusa,  come di  seguito

indicato:

Voce Descrizione Quantità Imp. unitario
Iva esclusa

a) Manico esterno per laringoscopio con superficie siliconata e forma antirotolamento 1 € 73,15

b) Inserto interno con dotazione di due batterie e lampadina Xenon da 2,5 V 1 € 73,15

c) Lama MC.Intosch misura 3 1 € 183,35

d) Lama MC.Intosch misura 4 1 € 209,95

e) Lama MC.Intosch misura 5 1 € 209,92

f) Lama universale da intubazione difficoltosa tipo Dorges 1 € 220,40

2. di demandare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita

riserva di patrimonio netto, alimentata dai contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire

la  sterilizzazione  degli  ammortamenti,  ai  sensi  della  circolare  dell’Assessore  alla  Sanità  della

Regione Sardegna prot. 001763 del 28/05/2015;

luisanna.perra
Font monospazio
1169

luisanna.perra
Font monospazio
17.07.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

3. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 969,75 Iva esclusa dovrà essere imputata al Conto

n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 373130;

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1169

luisanna.perra
Font monospazio
17.07.2020



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg.1



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg.1



 
                               Prot. n. 513/20/DP/maf    Cagliari, 29 Giugno 2020 

 

                                                                  Spettabile 

                 Azienda Ospedaliera Brotzu 

                                                                  P.le Ricchi, 1 

                                                                  09134 Cagliari 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 

50/16, per  la fornitura di strumenti per laringoscopia da destinare alla S.C. 

Fisiopatologia  della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. 

Microcitemico Cao. CIG Z4C2D6B6F0. RFQ 356292. 

 

Dichiarazione di offerta economica 

 

Il sottoscritto Dottor Domenico Porcu, nato a Cagliari il 11/05/1959, in qualità di 

Amministratore Unico e Legale Rappresentante dell’operatore economico Sanifarm 

S.r.l, CF e P I.V.A. 00288550924, dichiara di offrire alle condizioni di seguito riportate: 

 

- validità dell’offerta: 180 gg. dalla data della presente 

- modo di pagamento: entro 60 gg. dalla data di ricevimento fattura 

- I.V.A. 22%: a Vs. carico 

- termini di consegna: entro 15 gg. ricevimento ordine merce resa franco 

destino. 

- Totale pagine offerta: 03 (tre) 

 

Distinti saluti. 

 Sanifarm S.r.l. 

 L’Amministratore Unico 

 Dott.  Domenico Porcu 

 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg.3

laura.pisano
Matita



 
segue prot.513/20/DP/maf 

Voce a) 

Guaina per impugnatura 

Codice 8546, CND: Z12021080, RDM: 476250 

Quantità richieste: 01 pezzo 

Prezzo unitario di Listino € 77,00 (settantasette euro/00) Articolo esente da I.V.A. come 

da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

Sconto a Voi riservato: 5% 

Prezzo unitario scontato € 73,15 (settantatre euro/quindici centesimi) Articolo 

esente da I.V.A. come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

 

Voce b)  

Set inserto batteria Xenon, 

Codice 8546 AK, CND: N.A., RDM: N.A. 

Quantità richieste: 01 pezzo 

Prezzo unitario di Listino € 77,00 (settantasette euro/00) + I.V.A. 22% 

Sconto a Voi riservato: 5% 

Prezzo unitario scontato € 73,15 (settantatre euro/quindici centesimi) + I.V.A. 22% 

 

Voce c) 

Lama per laringoscopio sec. Macintosh misura 3 

Codice 8541 B, CND: Z12029006, RDM: 476256 

Prezzo unitario di Listino € 193,00 (centonovantatre euro/00) Articolo esente da I.V.A. 

come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

Sconto a Voi riservato: 5% 

Prezzo unitario scontato € 183,35 (centottantatre euro/trentacinque centesimi) 

Articolo esente da I.V.A. come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

 

Voce d) 

Lama per laringoscopio sec. Macintosh misura 4 

Codice 8541 A, CND: Z12029006, RDM: 476256 

Prezzo unitario di Listino € 221,00 (duecentoventuno euro/00) Articolo esente da I.V.A. 

come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 2 di Fg.3



 
segue prot.513/20/DP/maf 

Sconto a Voi riservato: 5% 

Prezzo unitario scontato € 209,95 (duecentonove euro/novantacinque centesimi) 

Articolo esente da I.V.A. come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

 

Voce e) 

Lama per laringoscopio sec. Macintosh misura 5 

Codice 8541 AA, CND: Z12029006, RDM: 476256 

Prezzo unitario di Listino € 221,00 (duecentoventuno euro/00) Articolo esente da I.V.A. 

come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

Sconto a Voi riservato: 5% 

Prezzo unitario scontato € 209,95 (duecentonove euro/novantacinque centesimi) 

Articolo esente da I.V.A. come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

 

Voce f) 

Lama per laringoscopio d’emergenza sec. Dorges 

Codice 8535 B, CND: Z12029006, RDM: 476255 

Prezzo unitario di Listino € 232,00 (duecentotrentadue euro/00) Articolo esente da I.V.A. 

come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

Sconto a Voi riservato: 5% 

Prezzo unitario scontato € 220,40 (duecentoventi euro/quaranta centesimi) Articolo 

esente da I.V.A. come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020. 

 

 

Costo complessivo scontato per l’intera fornitura € 969,95 di cui:  

€ 73,15 + I.V.A. 22% 

€ 896,80 esenti da I.V.A. come da articolo 124 del D.lgs n. 34 del 19/05/2020 

 

 

 
Si precisa che le apparecchiature offerte sono costruite, prodotte e commercializzate secondo il sistema di 

qualità e dotate di certificato “CE”. 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 3 di Fg.3


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di strumenti per laringoscopia da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico Cao. Ditta Sanifarm S.r.l. Spesa complessiva € 969,95 Iva esclusa. Codice Cig Z4C2D6B6F0.
	DETERMINA

		2020-07-15T18:48:14+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-07-16T15:17:00+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-07-17T11:41:19+0200
	PERRA LUISANNA




